Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, 
artículos 12, 13 y 28. 

2023-D-10023-19-0898-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 194,880.00 pesos (ciento noventa y cuatro mil ochocientos ochenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que no se formalizó la solicitud de pago mediante un 
contrato o pedido de adquisiciones que contenga lo establecido en la normativa, tampoco se